in civitate, cujus crura arida ab annis tribus extendi penitus non valebant, resolutis nervis ad signum vitæ sine dilatione stetit erecta. In pulpito quoque dum sermonem habiturus ad populum ascendisset, cæcus senex visum recepit. Multa quidem et alia signa facta sunt in ipsa die, et sæpius acclamabant. Sed nemo nostrum inquirendi exstitit curiosus. Sabbato quoque multa in hospitio vidimus, et cognovimus ea; sed quia annotare negleximus superveniens multitudine cæterorum, nobis jam penitus exciderunt. Verba tamen quæ ad clerum habuit (neque enim exire voluit ad populum ea die) et quomodo formam hanc clericorum, imo vitam prorsus informem, omnibus divinarum testimoniis scripturarum probaverit esse contrariam, non omnibus eis arbitror excidisse. Vos inquit, Propheta notabat, cum diceret : « *In laboribus hominum non sunt, et cum hominibus non flagellabuntur, ideo tenuit eos superbia* Et Isaïas eodem spiritu, inquit Deus per Isaïam : *Misereamur, inquit, impio, et non discet facere justitiam; in terra sanctorum iniqua gessit, et non videbit gloriam Domini*. Et expressius ac nominatim in alio Propheta : *Principes populi mei, inquit, efficiuntur de domibus deliciarum propter pessimas voluntates suas, et cleri eorum non proderunt eis.* »

chassés de leurs maisons de délices à cause de leurs détestables volontés, et leurs partages ne leur serviront point. » Mais revenons à notre récit.

CHAPITRE VIII.

Divers miracles de saint Bernard à Cologne.

26. Le dimanche, avant la messe, un aveugle recouvra la vue par le signe de la lumière et de la vie, et fut conduit au pied de l'autel, car, ce jour-là, il s'était réuni pour le sermon annoncé une telle foule de monde, que les clercs disaient n'en avoir jamais vu une pareille jusqu'alors. Le saint abbé célébra la messe à l'autel de saint Pierre, qui se trouve du côté occidental de l'église et qui est le maître-autel. Là, après la messe, il arriva une multitude de miracles sous les yeux même de la foule. Une femme de distinction, très-connue dans la ville, privée d'un œil depuis cinq ans entiers, et qui disait qu'elle avait dépensé beaucoup d'argent sans succès en médecins, recouvra la vue au simple toucher de la main du saint. Il y en eut une autre encore qui vit clair également.

L'abbé de Campen. De tous les miracles que j'ai vus en cet endroit, deux seulement me reviennent en mémoire. Une jeune fille sourde et muette entendit et parla sur le champ, et un jeune homme qui boitait vit sa jambe redressée par la vertu d'en haut à la prière du serviteur de Dieu.